PAGE
2

ГОРОДСКАЯ ДУМА КРАСНОДАРА

четвёртого созыва

XLIV заседание Думы

РЕШЕНИЕ

от 17.07.2008

№ 44 п. 13
г. Краснодар

О внесении изменений в решение городской Думы Краснодара от 18.09.2007 № 30 п. 10 «О муниципальной целевой программе «Обеспечение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании город Краснодар на 2007 - 2012 годы»

В соответствии со статьёй 31 Устава муниципального образования город Краснодар городская Дума Краснодара РЕШИЛА:

1. Внести в приложение решения городской Думы Краснодара от 18.09.2007 № 30 п. 10 «О муниципальной целевой программе «Обеспечение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании город Краснодар на 2007 - 2012 годы» следующие изменения:

1.1. Абзац 5 раздела «Исполнители Программы» Паспорта муници​пальной целевой программы «Обеспечение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании город Краснодар на 2007 – 2012 годы» (далее - Программа) изложить в следующей редакции:

 «Управление транспорта и связи администрации муниципального образования город Краснодар».
1.2. В разделе «Объёмы и источники финансирования Программы» Паспорта Про​граммы:

строку «Общий объём финансирования Программы 729410,0 тыс. руб., в том числе по годам:» заменить строкой «Общий объём финансирования Программы 749210,0 тыс. руб., в том числе по годам:»;

строку «2008 год – 168630,0 тыс. руб.» заменить строкой «2008 год – 188430,0  ты​с. руб.».

1.3. В разделе 3 «Разработка  и  применение эффективных схем, методов и средств организации дорожного движения» раздела 2 муниципальной целевой программе «Обеспечение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании город Краснодар на 2007 – 2012 годы»:
1.3.1. Пункты 10, 11, 12 изложить в следующей редакции:

	10
	Ввод в эксплуатацию автоматизированной системы управления движением (далее - АСУД) строительство и модернизация светофорных объектов (прокладка, ремонт и настройка линий связи, модернизация и развитие программно-технических средств центрального управляющего пункта АСУД, реконструкция светофорных объектов)
	2007

2008

2009 – 2012
	-

55100

72250

	Департамент городского хозяйства администрации муниципального образования город Краснодар

МУ «Служба заказчика» (по согласованию)

ОГИБДД УВД по г. Краснодару (по согласованию)

	11
	Внедрение специальных технических средств, имеющих функции фото- и киносъемки, видеозаписи, средств фото- и киносъемки, видеозаписи в соответствии с действующим законодательством
	2007

2008

2009-2012
	-

10800

4000
	Департамент городского хозяйства администрации муниципального образования город Краснодар

МУ «Служба заказчика» (по согласованию)

	12
	Установка и содержание табло обратного отсчета времени разрешающего сигнала светофоров
	2007

2008

 2009-2012
	-

2000

10000
	Департамент городского хозяйства администрации муниципального образования город Краснодар

МУ «Служба заказчика» (по согласованию)

ОГИБДД УВД по г. Краснодару (по согласованию)

1.3.2. Дополнить пунктом 14 следующего содержания:

	14
	Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам в целях возмещения затрат, связанных с выполнением комплекса работ (услуг) по содержанию дорог, обеспечению безопасности дорожного движения, в том числе мероприятий по обеспечению беспрепятственного движения по ним, вывозу и обеспечению сохранности имущества третьих лиц, оставленного на дорогах.
	2008
	19800,0
	Управление транспорта и связи администрации муниципального образования город Краснодар

МУ «Городское управление пассажирского транспорта» (по согласованию)

ОГИБДД УВД по городу Краснодару (по согласованию)

1.3.3. Строку «Итого по разделу: в том числе» изложить в следующей редакции:

	Итого по разделу:
в том числе
	2007

2008

2009-2012
	717510,0
-

179670,0

537840,0

2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубли​кования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет городской Думы Краснодара по промышленности, строительству, транспорту и связи (Тутаришев).
Глава муниципального

образования город Краснодар

В.Л. Евланов